PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
03239076000162

fazenda@sorriso.mt.gov.br

06635454700

CNPJ:

Avenida Porto Alegre, 0002525 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO

DECRETO Nº 00521/2021

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar por superavit financeiro, nos termos do Art. 41,I da lei 4.320/64 no valor de até R$
809.074,35 (oitocentos e nove mil, setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos), para atender as seguintes dotações orçamentárias:

DECRETA

atribuições legais, tendo em vista o contido da Lei Municipal 03083/2020 , e em consonância com a Lei Federal 4320/64

O Poder Executivo Municipal de SORRISO, no uso de suas

NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS:

SÚMULA: ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

04.001-Gabinete do Secretario

Superávit Financeiro

04.001.12.122.0049.2043.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0301000000-Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 216.945,00

04.001.12.361.0016.2167.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0301000000-Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 148.457,17

04.001.12.365.0016.2168.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0301000000-Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação 23.803,34

04.001.12.367.0041.2042.3.3.9.0.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS   PESSOA JURIDICA

0315000000-Transferencia de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educacao - FN 1.581,97

Sub-Total: 390.787,48

04.005-Fundo Municipal de Educacao e Cultura

04.005.12.306.0033.2049.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

0315000000-Transferencia de Recursos do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educacao - FN 6.856,50

Sub-Total: 6.856,50

06.001-Gabinete do Secretário

06.001.20.606.0002.2035.3.1.9.0.94.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

0300000000-Recursos Ordinarios 5.000,00

06.001.20.606.0002.2035.3.3.9.0.93.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES

0300000000-Recursos Ordinarios 48,89

Sub-Total: 5.048,89

06.002-Fundo do Meio Ambiente

06.002.18.541.0038.2171.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0300000000-Recursos Ordinarios 103.917,00

06.002.18.541.0038.2171.3.1.9.0.94.00.00.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

0300000000-Recursos Ordinarios 4.086,77

06.002.18.541.0038.2171.3.3.9.0.08.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS

0300000000-Recursos Ordinarios 5.574,15

Sub-Total: 113.577,92

08.001-Fundo Municipal de Assistencia Social

08.001.08.244.0032.2160.3.3.9.0.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS   PESSOA JURIDICA

0329000000-Transferencia de Recursos do Fundo Nacional de Assistencia Social - FNAS 10.500,00

08.001.08.244.0052.2192.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

0329074000-Acoes de saude para o enfrentamento do Coronavirus - COVID 19 46.182,00

Sub-Total: 56.682,00

08.005-Gabinete do Secretário

Emissão: 26/07/2021 11:22:55 Page 1 de 2

Homologado

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
03239076000162

fazenda@sorriso.mt.gov.br

06635454700

CNPJ:

Avenida Porto Alegre, 0002525 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO

DECRETO Nº 00521/2021

08.005.08.244.0002.1032.4.4.9.0.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

0343000000-Transferência de Recursos do Estado para ações de Assistência Social 5.135,00

Sub-Total: 5.135,00

10.001-Gabinete do Secretario

10.001.04.122.0002.2010.3.3.9.0.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS   PESSOA JURIDICA

0317000000-Contribuicao para o Custeio dos Servicos de Iluminacao Publica - COSIP 142.283,81

Sub-Total: 142.283,81

15.001-Diretor do Fundo

15.001.10.301.0004.2110.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

0346000000-Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 2.125,41

15.001.10.301.0004.2110.3.3.9.0.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

0342000000-Transferência de Recursos do Sistema +nico de Saúde - SUS - Estado 218,22

15.001.10.304.0006.2120.3.3.9.0.37.00.00.00 LOCACAO DE MAO DE OBRA

0342000000-Transferência de Recursos do Sistema +nico de Saúde - SUS - Estado 10.257,26

Sub-Total: 12.600,89

20.001-GABINETE DO SECRETARIO

20.001.06.181.0002.2098.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0300077000-Transferencia de recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavirus, institui 39.238,60

20.001.06.181.0002.2148.3.1.9.0.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS   PESSOAL CIVIL

0300077000-Transferencia de recursos do Programa de Enfrentamento ao Coronavirus, institui 36.863,26

Sub-Total: 76.101,86

Total Parcial Suplementado: 809.074,35

Art. 2º - Para atender ao crédito adicional suplementar aberto no artigo anterior, serão utilizados recursos provenientes de superávit
financeiro, nos termos do art. 43, § 1º, I da Lei 4.320/64, conforme autorizado pelo artigo 1º, III da Lei 3.083/2020.

Total Parcial Reduzido:

Art. 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SORRISO, 01, Junho de 2021

ARI GENEZIO LAFIN

PREFEITO

Gabinete do Poder Executivo Municipal.

Emissão: 26/07/2021 11:22:55 Page 2 de 2

Homologado